
 

www.csq.cz   1/2 

Pozvánka na seminář 

Management RAMS 

Termín konání: 17. června 2025 od 14:00 do 17:00 

Místo konání: Klub Univerzity obrany, Šumavská 4, 602 00 Brno 
Přesná poloha vstupní brány do objektu na Mapy.cz: 
https://mapy.cz/s/cotejohoso 
 

Zaměření 
semináře: 

Další, v pořadí již 93. seminář Odborného centra Spolehlivost (OCS) 
bude věnován managementu RAMS (bezporuchovost, pohotovost, 
udržovatelnost a bezpečnost). Součástí semináře bude tradiční 
„diskuse u kulatého stolu“ s odborníky na RAMS ze společností 
železničního průmyslu. 
 

Co vám seminář 
přinese? 

Na semináři budou předneseny tři příspěvky a následně proběhne 
„diskuse u kulatého stolu“. 

První příspěvek představí aktuální pohled na místo, úlohu, metody 
a postupy managementu RAMS jako systematického přístupu 
k zabezpečování RAMS drážních aplikací. Vysvětleny budou 
základní principy managmentu RAMS a možnosti jejich praktické 
aplikace. Součástí bude i představení možného postupu při zavádění 
dokumentovaného systému managmentu RAMS u výrobce drážních 
aplikací. 

Druhý příspěvek se bude detailně věnovat klíčovému dokumentu 
v rámci managementu RAMS – Plánu RAMS. Zaměří se na přehled 
dostupných informačních zdrojů, které mohou sloužit jako opora při 
jeho zpracování. Dále budou rozebrány základní požadavky na 
obsah Plánu RAMS vyplývající z normy EN 50126-1. Součástí 
příspěvku bude i návrh prakticky využitelné struktury dokumentu 
a doporučení k vyplnění jednotlivých částí. 

Třetí příspěvek se zaměří na sdílení praktických zkušeností 
s managementem RAMS ve společnosti IFE-CR, a.s. (součást 
skupiny Knorr-Bremse) v rámci projektů návrhu a vývoje 
automatických nástupních systémů pro kolejová vozidla. V rámci 
příspěvku bude prezentována ilustrativní ukázka Plánu RAMS 
konkrétního projektu. 

Na příspěvky naváže „diskuse u kulatého stolu“. Při ní budou 
diskutovány aktuální otázky související nejen s managementem 
RAMS. U kulatého stolu jsou vítáni všichni účastníci semináře. 
V rámci diskuse bude prostor na otázky účastníků. 
 

Odborní garanti 
semináře: 

prof. Ing. Zdeněk Vintr, CSc., dr.h.c. 
Ing. Michal Vintr, Ph.D. 
 

Kapacita: 35 účastníků 
 

Kontaktní osoba: Petra Pomahačová, tel.: 725 715 206, e-mail: pomahacova@csq.cz 

http://www.csq.cz/
https://mapy.cz/s/cotejohoso
mailto:pomahacova@csq.cz


 

www.csq.cz   2/2 

Program semináře: 

14:00 – 14:10 Registrace účastníků 

 

14:10 – 17:00 Zahájení semináře 

Ing. Jan Kamenický, Ph.D. (předseda OCS) 

 

 Management RAMS 

prof. Ing. Zdeněk Vintr, CSc., dr.h.c. 

Fakulta vojenských technologií, Univerzita obrany, Brno 

 

 Plán RAMS 

Ing. Michal Vintr, Ph.D. 

Nezávislý expert na spolehlivost, bezpečnost a RAMS/LCC 

 

 Praktické zkušenosti s managementem RAMS v IFE-CR, a.s. 

Ing. Lenka Vintrová 

IFE-CR, a.s., Modřice 

 

 Diskuse u kulatého stolu 

moderátor: Ing. Michal Vintr, Ph.D. 
 

 Pořadatel si vyhrazuje případnou změnu programu semináře. 

 

Další informace: 

Vložné: Zdarma 

Uzávěrka 
přihlášek: 

16. června 2025 

Přihlášení: https://www.csq.cz/vzdelavani/detail/management-rams  

 

http://www.csq.cz/
https://www.csq.cz/vzdelavani/detail/management-rams

